desconto percentual sobre os preços nas tabelas vigentes de cada fabricante/montadora, para manutenção dos
veículos leves.

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

A decisão de não parcelar o objeto da licitação para a aquisição de peças automotivas
e acessórios originais de primeira linha e/ou genuínas foi tomada com base em uma
análise detalhada dos seguintes fatores: